
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Årsmöte 2021 

Dagordning 
Per capsulam, 9 – 16 maj 

                                                                                                                                

1 Mötets öppnande. 

 

2 Val av ordförande för årsmötet. 

 

3 Val av sekreterare för årsmötet. 

 

4 Val av två justeringsmän, tillika rösträknare och upprättande av röstlängd.  

 

5 Årsmötets behöriga utlysning. 

 

6 Godkännande av dagordning. 

 

7 Styrelsens verksamhetsberättelse. 

 

8 Ekonomisk redovisning. 

 

9 Revisorernas berättelse. 

 

10  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 

 

11 Val av ordförande för verksamhetsåret 2021, 1 år 

Förslag till 2022: Jan Åberg. 

 

12 Val av ordinarie styrelseledamöter 2 år 

Valda till 2022: Eva Östman, Gunilla Dahlin och Torsten Andersson. 

Förslag till 2023: Ylwa Eriksson, Rolf Lindqvist och Per Flink. 

 

13 Val av styrelsesuppleanter 2 år 

Berit Klintström och Inger Wessman undanber sig omval.  

Förslag till 2023: Mats Engström och Theresa Möllerström.  

14 Val av två revisorer samt två suppleanter 1 år  

Förslag ordinarie till 2022: Per-Johan Eriksson och Stig Hellgren.  

Förslag suppleanter till 2022: Thomas Wallin och Olof Thomsson. 



15 Val av ledamöter och sammankallande till Festkommittén 2 år 

Hans Lindby och Inger Wessman undanber sig omval. 

Valda till 2022: Kenneth Lundström, Eva Östman och Gunnar Bendelin.  

Förslag till 2023: Ylwa Eriksson (sammankallande), Per-Johan Eriksson och Lena 

Fagerström samt Eva Engström, Mats Engström.  

16 Val av ledamöter och sammankallande till Båt- och Bodkommittén 2 år 

Valda till 2022: Fred Klingvall (sammankallande), Lars Flemström och Nils 

Thalén.  

Förslag (till 2023): Bob Geerars, Jan Norberg, Lennart Hellgren och Rolf Karlsson. 

17 Val av Torpvärd 2 år 

Valda till 2022: Rolf Lindqvist. 

 

18 Val av ledamöter och sammankallande till Såideskommittén 2 år 

Valda till 2022: Peet Tüll (sammankallande) och Leif Johansson. 

Förslag till 2023: Kjell Lövgren 

                                                   

19 Val av ledamöter och sammankallande till Kvarnkommittén 2 år 

Per Flink har avböjt omval  

Valda till 2022: Jan Norberg, Lennart Hellgren, Johan Lundborg, Leif Johansson, 

Bob Geerars och Ingemar Hemph 

Förslag till 2023:  Varje kvarn får en ”fadder” som också blir sammankallande för 

respektive kvarn: 

- Bengts: Klim Pepper & Petter Schwan 

- Skags: Lindis Hellgren 

- Fakle: Olof Thomsson 

- Hugrajvs: Ingemar Hemph & Per Flink 

20 Val av ledamöter och sammankallande till Fyr- och Holmkommittén 2 år 

Valda till 2022: Jan Åberg (sammankallande), Per-Johan Eriksson och Mats 

Hansson.    

Förslag till 2023: Lars Flemström och Björn Håkansson.                                                                

21 Val av ledamöter och sammankallande till Rodarvekommittén 2 år 

Valda till 2022: Rolf Karlsson (sammankallande), Stig Hellgren, Bengt Nilsson och 

Jan Norberg.  

Förslag till 2023: Ingemar Hemph och Torsten Bäckstrand.   

22 Val av ledamöter och sammankallande till Museikommittén 2 år    

Valda till 2022: Bengt Nilsson (sammankallande), Gunvor Nilsson, Anita Ohlén, 

Maja Möllerström och Berit Klintström.  

Förslag till 2023: Kristina Pålsson och Christina Schwan. 

23 Val av ledamöter och sammankallande till Kastalkommittén 2 år 

Valda till 2022: Niina Tasbas (sammankallande), Björn Håkansson och Per Flink.  

Förslag till 2023: Per-Johan Eriksson. 

24 Val av ledamöter och sammankallande till Ängs- och Utflyktskommittén 2 år 

Valda till 2022: Olof Thomsson (sammankallande), Per-Martin Andersson.  

Förslag till 2023: Magnus Buskas, Hans Brandström och Marlene Kristiansson 



25 Val av ledamöter och sammankallande till tältkommittén 2 år 

Vald till 2022: Bob Geerars.  

Valda till 2022: Leif Johansson (sammankallande), Fred Klingvall, Lars-Erik 

Larsson och Göte Karlsson. 

26 Val av Sockenboksansvariga 2 år 

Vald till 2022: Britt-Marie Klintström.   

Förslag till 2023: Bengt Klingvall.                                                                                        

27 Val av ombud till Gotlands Hembygdsförbunds årsstämma 2021    

Årets stämma har redan genomförts. 

Förslag: Delegeras framgent till styrelsen att utse ombud. 

28 Val av tre ledamöter till valberedning och sammankallande 1 år. 

Föreslås av mötet. 

29 Fastställande av årsavgift för år 2021.  

 

30 Fastställande av budget för 2021.  

31 Fastställande av verksamhetsplan för 2021.  

32 Övriga frågor.  

33  Utdelning av diplom, utmärkelser samt avtackning sker vid senare tillfälle. 

34 Mötet avslutas. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verksamhetsberättelse 2020 
 

Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 

Ordförande:  Jan Åberg 

Vice ordf:   Gunilla Dahlin   

Sekreterare:  Eva Östman    

Kassör:   Gunilla Dahlin  

Ledamöter:   Ylwa Eriksson, Torsten Andersson, Per Flink 

Suppleanter:  Rolf Lindqvist, Inger Wessman 

Avsagt sig deltagande: Berit Klintström 

Adjungerad del av år: Mats Engström 

 

Antalet medlemmar den 31 december 2020 var 400. Styrelsen har haft 9 

protokollförda möten. Något årsmöte genomfördes inte på grund av 

pandemin. Hemsidan och Facebooksidan har haft ett stort antal besökare. 

Kommittéerna har arbetat efter arbetsbeskrivningar i ”Ansvar och rutiner”. 

Varje kommitté har en kontaktperson i styrelsen. 

 

Aktiviteter under året 
 

Föreningens verksamhet under året har i stor utrsäckning präglats av den 

pågående Corona-pandemin. Glädjande nog utsågs Gammelgarn till årets 

socken 2020. Aktiviteter för detta planerades i en arbetsgrupp i 

Gammelgarn, men merparten av dessa kunde dock inte genomföras. 

 

Mars. Årsmötet skulle ha hållits i Östergarns bygdegård men sköts på 

framtiden. Dock var alla handlingar till mötet klara. Smaiting pågick under 

vintern, men ställdes in i april. Omfattande städdag på Båtsmanstorpet. 

 

April. Strandstädningen påbörjades. Gammelgarns sockenbok i två delar 

lanserades, bland annat med ett boksläpp i direktsändning i Radio Gotland. 

 



Maj. Städdagarna på Rodarve, Torpet och Kastalen genomfördes i mycket 

begränsad omfattning. Fagning som vanligt i Delias änge. 

Strandstädning med coronasäkrat avslutningskaffe i Grynge fiskeläge.  

 

Juni. Allmogesegling i Katthammarsvik på midsommardagen med Kungen 

av Herrvik,  Amiralen samt Moffas Peiku. Adolf Bratt tjänstgjorde som 

säkerhetsbåt. Kungen deltog i seglingen Holmen Runt. Under våren och 

sommaren fortsatte arbetena på museiloftet på Rodarve. 

 

Juli. Kastalen hölls stängd. Torpfesten ställdes in. En större angrepp av 

äkta hussvamp upptäcktes i Gamla Fyren på Östergarnsholm. Under 

sommaren lånades ett av föreningens tält ut till Skolcaféet för att kunna 

erbjuda en Coronasäkrad servering. 

 

Augusti. Slåtter i Delias änge, ca 30 personer deltog. Medeltidsmarknaden i 

Gammelgarn ställdes in, likaså fyrtändningen i Grynge. Undersökning av 

svampangreppet i samarbete med Länsstyrelsen och en expertgrupp. 

 

Oktober. Lammskallefesten ställdes in. Första saneringsåtgärderna i fyren 

avslutades. 

 

November. Arbeten med solcellsanläggningen på Rodarve inleddes med 

bygge av fundament och stommar samt ledningsdragning. 

 

December. Samtliga adventsrelaterade aktiviteter ställdes in. 

 

 

Kommittéernas arbete 
 

Festkommittén har ansvarat förplägnad i samband med fagning och 

slåtter.Övriga kalas har tyvärr varit inställda. 

 

Kastalkommittén har hållit Kastalen stängd.  

 

Fyr- och Holmkommittén har under året fått fokusera sin verksamhet på 

svampangreppet i Gamla Fyren. Arbetet med sanering och återställning 

kommer att pågå åtminstone till och med 2022. Länsstyrelsen, 

Riksantikvarieämbetet, Bomans Restaureringar, Gotlandsbyggen, Engma 

och Ingolvshyttan samt Sjövärnskåren är engagerade i detta omfattande 

projekt. Finansiering har hittills skett genom Länsstyrelsens försorg, vilket 

förväntas fortgå. 

 

 



Förutom detta har kommittén som vanligt representerat föreningen i 

Föreningen Fyrtillsyn Gotland, Svenska Fyrsällskapet samt i 

Östergarnsholms markägarförening och där deltagit i underhållsarbetet på 

Holmen. 

 

Fyrarna i Grynge tändes på ett Corona-säkrat sätt, med direktsänd film på 

hemsida, facebook mm. 

 

Torpvärden har haft tillsyn av torpet samt ansvarat för städning, rensning 

av täppa, gräsklippning och tjärsmörning tillsammans med andra 

medlemmar. Dessutom har värden ordnat en omfattande röjning av träd och 

buskage på och kring torpets mark. I juli genomfördes en corona-säkrad 

utomhusandakt efter initiativ av prästen Mari Jansson. 

 

Museikommittén har fortsatt arbetet på museiloftet och förberedelser för 

kommande visning av ”samlingarna”. Alla föremål från råvinden är 

flyttade till ladugården för fortsatt katalogisering och genomgång. 

Arbetet med fotografier och dokument, samt Bygdeband fortsätter parallellt.  

 

Kvarnkommittén har under året inte tjärsmort någon kvarn, i fortsättningen 

ska två kvarnar smöras växelvis vartannat år. Arbetet med att byta axel på 

Bengts kvarn inväntar en lämplig fura.  

 

Såideskommittén har fortsatt smaitningen i Rodarves lada under tidig vår 

samt tidig höst. Såidesbränning är planerad till försommaren 2021, och 

inför denna har kommittén erhållit medel från föreningen för att uppföra en 

ny, enklare manskapsbod i Sande.  

 

Båt- och Bodkommittén har sjösatt, seglat och underhållit båtarna samt 

utfört transporter till Holmen. Tremänningen Moffas Peiku har använts 

flitigt. Båtarna har deltagit i 4 segeltävlingar. Underhållet av Adolf Bratt 

har fortsatt under året och den har även använts som säkerhetsbåt vid ett 

flertal seglingar. Några regelbundna  prova-på-seglingar (i första hand för 

ungdomar) har inte kunnat genomföras av pandemiskäl. Utöver detta har 

bodarna städats och tjärsmorts och båthuset uthyrts.  

 

Ängs- och utflyktskommittén har ansvarat för fagning och slåtter i Delias 

änge. Faddrar har rensat runt de sex milstenarna.  

 

Tältkommittén gjorde årets enda insats i och med att föreningens tält 

uppläts till Skolcaféet för att möjliggöra en coronasäkrad servering. 

 

Bröllopsvagnsansvarige har inte hyrt ut Victoriavagnen under året. 



 

Rodarvekommittén har fortsatt underhållsarbetet med bl.a. elinstallationer 

och värmesystem. Golvet på loftet i ladugården har färdigställts, ny 

innertrappa byggts, delar av innertaket målats, och en ny utvändig 

evakueringstrappa byggts. Installation av solenergisystem har påbörjats. 

Förberedelser för iordningsställande av tillgänglighetsanpassat 

hygienutrymme har inletts. Uthyrningen till våra hyresgäster fortlöper 

problemfritt, dessa har även tagit över en stor del av trädgårdsarbetet, 

inklusive gräsklippning. Hönshuset har hyrts ut vid ett tillfälle, till en 

bröllopsfest.  

 

Sockenboksgrupp Gammelgarn har avslutat sitt arbete framgångsrikt med 

lanseringen av de två delarna. Böckerna fick mycket gott mottagande och 

goda recensioner i media. Under sommaren skedde en intensiv försäljning 

direket och per postorder via Britt-Marie Klintström, hos Sjaustrukockens 

butik samt i bokhandel i Visby. Vid årets slut hade merparten av upplagan 

(ca 500 ex) sålts.  

 

Sockenboksgrupp Östergarn jobbar också i god fart och ser fram mot 

avslut under 2021. 

 

Marknadsansvariga för medeltidsmarknaden i Gammelgarn hade ett lugnt 

år, emedan marknaden ställdes in. 

 

Dessutom har en fristående arbetsgrupp fortsatt ansvarat för underhåll av 

Flyktingkällan samt inlett ett samarbete kring detta med Länsstyrelsen. 

 

Föreningen har, som en uppmuntran i pandemitider bjudit samtliga 

medlemar på (varsin) kakpåse från Skolhuscaféet samt tårtor till boende 

och personal på äldreboendet. 

 

Utmärkelser har delats ut enligt följande: Hembygdsföreningens Diplom 

tilldelades Gunilla Wigren Dahlin för ”förtjänstfulla insatser inom 

hembygdsföreningen”. Österutmärkelsen tilldelades Ingela Peterson för 

”sina berömvärda insatser för att hålla Östergarnslandet livskraftigt och 

levande.” Österutmärkelsen tilldelades också Thomas Wallin för ”sina 

berömvärda insatser för att hålla Östergarnslandet livskraftigt och levande”.  

 

Styrelsen har suttit kvar med oförändrad sammansättning eftersom inget 

årsmöte kunnat hållas. Antalet fysiska möten har dessutom kraftigt 

begränsats. Istället har styrelsens medlemmar samrått via telefon och mail. 

I dessa fall har protokoll upprättats som mötesanteckningar.  



Sammanlagt har styrelsen haft 9 protokollförda möten samt en rad interna 

avstämnings-möten.  

     

Samarbete har upprätthållits med bland andra Näsmyrs vägsamfällighet, 

Regionen Gotland, Nyhagen, Nygarn, ÖIK, Albatrossmuséet, Herrviks 

Motorförening, Länsmuséet, Länsstyrelsen, Boverket, Jordbruksverket, 

Riksantikvarieämbetet, lokalradion, lokaltidningarna, kyrkan och inte minst 

Gotlands Hembygdsförbund.  

   

Vidare har styrelsen hanterat post, försäkringar, bidragsansökningar och 

deklaration till skattemyndigheten. 

 

Kommunikation med medlemmarna har skett på många sätt. Föreningen 

har löpande uppdaterat hemsida och egen sida på Facebook (där bland annat 

många bilder och filmer laddats upp). I genomsnitt har föreningens inlägg 

på Facebook nått närmare 400 personer. Särskilt har en rad filmer från 

föreningens arbetsinsatser erhållit stor uppskattning. En specialsänd film 

fick ersätta den fysiska tändningaen av ensfyrarna i Grynge fiskeläge. 

Under året har styrelsen dessutom distribuerat 8 medlemsbrev och ett 

halvdussin andra utskick per e-mail.  

      

Föreningens ekonomiska redovisning för 2020 framgår av separat bilaga 

liksom verksamhetsplan för 2021. 

 

Styrelsen tackar för allt ideellt arbete som genomförts trots de ovanliga 

omständigheterna under det gångna året. 

 

Östergarn-Gammelgarn i februari 2021 

 

Styrelsen 

 

Jan Åberg            Per Flink                 Ylwa Eriksson 

 

Gunilla Dahlin         Torsten Andersson                Berit Klintström 

    

Eva Östman        Rolf Lindqvist                         Inger Wessman 











 

 

 

 

 
 

 

 
 

Verksamhetsplan 2021. 
OBS att mycket kan komma att ändras pga den pågående pandemin. 

Fortsatt hög föriktighet måste visas, samtidigt som ambitionen är att 

kunna genomföra så många aktiviteter som möjligt.  

Aktiviteter nedan i versal skrift kommer troligen inte kunna genomföras. 

 

April Strandstädning påbörjas.  

 Fortsatt översyn av båtar och bodar. 

 Renovering på Rodarve fortsätter under året 

 Arbetet med solceller färdigställs.  

 

Maj Fagning i Delias änge och städning vid kalkugn och milstenar. 

  Strandstädning under maj, avslutas 27/5. 

 Städdag vid Rodarve, Torpet och Kastalen. . 

 

Juni Sjösättning av ”Kungen”, ”Amiralen”, ”Moffas Peiku” och ”Adolf Bratt”.  

 Allmogesegling i Katthammarsvik. 

 Städdag på Holmen. 

 

Juli Prova-på-seglingar för intresserade i Katthammarsvik. 

 Fortsatt underhåll av kvarnar och fyrar.  

  Utställning om Gammelgarn i Kastalen. 

 24/7 Torpfest vid Sysne. 

Slåtter i Delias änge.  

 

Augusti Sanering av Gamla fyren på Östergarnsholm  

 4/8 Medeltidsmarknad i Gammelgarn.  

 22/8 Internationella fyrdagen i Grynge. 

 

September Arbetsdag vid torpet. 

 

Oktober 9/10 Lammskallefest på Rodarve. 

 Utflykt. 

 

November  Hjelmens bod öppen på julmarknaden i Herrvik. 

 

December 5/12 Adventskaffe på Rodarve. 

 

 



 

Arbetsprojekt under året. 

 

Hembygdsgården: Museiloftet färdigställs. Lokalen förbereds för såväl 

sammankomster som visning av föreningens föremål. Solcellsanläggning och 

elinstallationer färdigställs. Arbetet med puts och murverk inleds om möjligt. 

Badrummet på bottenvåningen tillgänglighetsanpassas för besökare (med stöd av 

Boverket). Toalett med duschrum förbereds på övervåningen. Märkning och 

fotografering av föremål och dokument samt digitalisering av föreningens 

fotosamlingar till Bygdeband fortsätter. Smaitning i ladan fortgår.  

 

Östergarnsholm: Gamla Fyren är svårt angripen av äkta hussvamp. Under året 

kommer stora arbetsinsatser krävas för sanering och rivning. Detta sker i nära 

samarbete med bla Länsstyrelsen, Riksantikvarieämbetet och Gotlandsbyggen. 

Extern finansiering är säkrad. Uppbyggnadsarbeten är planerade till 2022. 

Dessutom löpande underhåll av Östergarn Västra samt förvaltning och underhåll av 

lantbruksenheten inklusive städdag. 

 

Kastalen: Hålls om möjligt öppen under juli. 

 

Ingermans båtsmanstorp: Underhåll, röjning och gräsklippning. Torpfest.  

 

Såidesbränning: Såidesbränning i juni, ny arbetskur uppförs.  

 

Sockenböcker: Arbetet med Östergarnsboken fortsätter, lansering planeras till julen. 

 

Kvarnarna: Tjärsmörjning (vartannat år) och underhåll (Bengts kvarn behöver ny axel). 

 

Uthyrning: Underhåll och uthyrning av tält, bänkar, bord, båthus, hönshus och 

bröllopsvagn. 

 

Båtar: Sjösättning, upptagning och underhåll av båtar och bodar (även tjärsmörjning). 

Deltagande i seglingar i Katthammarsvik. Prova-på-seglingar, för ungdomar och vuxna.  

 

Övrigt: Fortsatt arbete med personsäkerhet. 

 

Styrelsen 

 





Konto Benämning   Budget 20 Utfall 20 Budget 21 
3100  Uthyrning inventarier  1500  0  0 
3101  Uthyrning tält   3000  0  0 
3110  Medlemsavgifter   40000 34504 35000 
3113  Rodarve hyra, arrende  60000 50395 50000 
3120  Intäkter torpfesten   15000 0  0 
3130  Intäkter adventsfika  2000  0  0 
3140  Intäkter lammskallefest  17000 0   0 
3150  Medeltidsdagen   8000  0  0 
3160  Övriga tillställningar  1500  0  0 
3181  Östergarnsholm intäkt  40000 44909 45000 
3200  Böcker o tidskrifter  100000 212300 50000 
3201  Försäljning produkter  1500  1290  1500 
3202  Kastalen    5000  0  0 
3203  Försäljn dvd, vykort  100  0  0 
3720  Statliga bidrag   0  97998 1250000 
3721  Strandstädning   25000 25000 25000 
3940  Bidrag Adolf Bratt   1500  4640  2500 
3941  Bidrag g:a fyren   0  300  0 
3989  Övriga intäkter   2000  500  1000 
3990  Gåvor o donationer  0  10060 10000 
3992  portobetalning   0  2520  500 
4001  Rodarve drift   -55000 -47261 -50000 
4002  Rodarve underhåll o utveckl 0  -91491 -200000 
4012  Sockenbok Gammelgarn -300000 -253865 0 
4013  Sockenbok Östergarn  -20000 -9738  -150000 
4014  Österutmärkelsen   -500  -125  -500 
4101  Tältkostnader   -500  0  -500 
4110  Kostnad torpfest   -14000 0  0 
4120  Kostnad adventsfika  -500  -1010  -1000 
4130  Kostnad lammskallefest  -14000 0  0 
4140  Båtar o bodar   -3000  -4521  -4000 
4150  Adolf Bratt    0  -71  -2000 
4160  Ingermanstorpet   -2000  -661  -1000 
4170  Väderkvarnar   -2000  0  -2000 
4180  Fyrar     -2000  -91170 -1000000 
4220  Museum övr material  -2000  -999  -5000 
4230  Sojde vid Sande   -4000  -926  -12000 
4231  Delias änge    -500  -96  -500 
4240  Medeltidsdagen   -4000  0  0 
4241  Övr trivselaktivitet   -2000  0  0 
4242  Sändkostnad   0  -2377  -500 
4250  Kastal    -2000  0  0 
4251  Strandstädning   -1000  -172  -500 
5191  Fastighetsskatt   -8000  -7812  -8000 
6110  Kontorsmaterial   -1000  -1868  -1000 
6150  Trycksaker    -3000  -3840  -500 
6250  Porto o utskick   -2000  -690  -500 



6310  Företagsförsäkringar  -15000 -14557 -15000 
6320  Medlemsavgifter   -7000  -5950  -6000 
6390  Övriga kostnader   -2000  -28800 -4000 
6570  Bankkostnader   -1000  -1168  -1500 
7520  Kostnad styrelse   -3000  -2524  -2500 
7530  Möten, ej styrelse   -3000  -1830  -2000 
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